

Protokół nr 17/19
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Piły
w dniu 10 grudnia 2019 r.
Urząd Miasta Piły, sala 229c
(czas trwania godz.:14:00 – 17:30)

Na posiedzeniu obecnych było 10 członków Komisji Spraw Społecznych . Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu.

Włodzimierz Bystrzycki, przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powitał radnych oraz zaproszonych gości i po stwierdzeniu quorum otworzył obrady komisji.

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie uchylecia w części uchwały Nr XVII/181/19 Rady Miasta Piły z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie i wydzierżawienie nieruchomości oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów. - przedstawiła Dyr. Wydz. Gospodarki Nieruchomościami - Monika Łukomska
2. Zaopiniowanie projektu Rady Miasta Piły w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piła w 2020 r. Dyr. Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu - Sebastian Dzikowski
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. - druk nr 283.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2019-2029. - druk nr 282.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile na rok 2020. Druk 267
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile. 273
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie planu pracy Rady Miasta Piły na 2020 rok.

8. Zaopiniowanie projektu planu pracy komisji spraw społecznych na 2020 rok
9. Zaopiniowanie uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piły na 2020 rok. - druk nr 265.
10. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
11. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Piły z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

Ad. 1

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie uchylenia w części uchwały Nr XVII/181/19 Rady Miasta Piły z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie i wdzierżawienie nieruchomości oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów. - przedstawiła **Dyr. Wydz. Gospodarki Nieruchomościami - Dyrektor Monika Łukomska**

Radny Zbigniew Pyziak zapytał jaka jest stawka za hektar jeżeli chodzi o dopłaty unijne.

Dyrektor Monika Łukomska nie знаła odpowiedzi na zadane pytanie.

Włodzimierz Bystrzycki, przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poprosił, aby Dyrektor Monika Łukomska w najbliższym czasie udzieliła odpowiedzi radnemu.

Radny Pyziak zapytał o uchwałę, podjętą na poprzedniej sesji czy dzisiaj zmiany dotyczą dwóch pozycji budzące największą wątpliwość.

Dyrektor Monika Łukomska odpowiedziała, że 1 jest to pozycja nr 13.

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.(9 tak, 1 wstrzymujący)

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których

organem prowadzącym jest Gmina Piła w 2020 r. Dyr. Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu - Sebastian Dzikowski.

Radna Emilia Milska zapytała czy finansowanie nauczycieli każdego roku metodą jak z poprzednich lat, w świetle tego co się dzieje w sprawie naszego budżetu jest na ten rok wskazane?

Dyr. Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu - Sebastian Dzikowski odpowiedział, że jest to przepis nadrzędny, który zmusza każdy organ prowadzący do wyodrębnienia puli pieniędzy i wykorzystania na ten cel, to jest obligatoryjne i wynika z ustawy.

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały pozytywnie.(9 tak, 1 wstrzymujący)

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok przedstawiła Ewelina Śługajska - Skarbnik Gminy Piła.

Radna Teresa Kasior poprosiła o wytłumaczenie punktu a (podział wynikający z remontu, który ma ponieść dzierżawca, a który gmina?).

Ewelina Śługajska Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała to nie jest żaden remont. Przyjęcie nakładów wiąże się tylko z inwestycją budową, przebudową bądź adaptacją. Dzierżawca, który wynajmuje cały obiekt dokonał niezbędnych stosownych remontów w jednej części , ale również inwestycji na , którą uzyskał zgodę od Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały pozytywnie (7 tak, 3 wstrzymujący)

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2019-2029 przedstawiła Ewelina Śługajska - Skarbnik

Gminy Piła

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały pozytywnie (7 tak, 3 wstrzymujący)

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile na rok 2020. Druk 267.

Przedstawiła **Z-ca Dyr. Wydz. Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej - Olga Wilczewska**

Włodzimierz Bystrzycki, przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zaczął od krótkiego wprowadzenia, omówił problem alkoholizmu w rodzinie. Przewodniczący nawiązał do punktu 6 obrad przedstawił historię działalności Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz koszty utrzymania placówki.

Radny Zbigniew Pyziak odniósł się do programu , który od wielu lat jest podobny, ale za każdym razem program był przez kogoś napisany i podpisany. Po raz pierwszy nie ma autora tego programu. Jest wiele punktów, które już dzisiaj można wskazać do realizacji. Dzisiaj jest 400 punktów sprzedaży alkoholu, powoduje to wzrost dostępności do alkoholu a tym samym wzrostu spożycia.

Radny stwierdził, że działania podejmowane przez Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile nie do końca są zasadne, mając na uwadze szkoły a dokładnie świetlice socjoterapeutyczne, Jeżeli dziecko przebywa w świetlicy do godziny 19.00 wraca domu a tam“polał się alkohol” praktycznie rzecz biorąc efekty są żadne. Również ferie zimowe bądź letnie, które z tego programu są refundowane, też nie załatwiają wszystkiego. Dziecko jest wyrwane z tego środowiska na krótki czas i niestety w to środowisko z powrotem powraca. Radny poprosił Dyrektor Olę Wilczewską o przypomnienie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Piły.

Dyrektor Olga Wilczewska odpowiedziała radnemu, że obowiązuje uchwała Rady Miasta z 26 czerwca 2018 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Piły . Miejsca sprzedaży napojów i podawania napojów alkoholowych usytuowane w odległości mniejszej niż 50 metrów od 1. szkół i innych 2. innych placówek oświatowo-wychowawczych do których stosuje się przepisy ustawy o systemie oświaty 3. obiektów kultu religijnego. W uchwale jest również zapis, że pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż osi ciągów komunikacyjnych od głównego wejścia do budynku, w którym znajduje się punkt sprzedaży napojów alkoholowych. Zezwolenia wydaje się na czas określony.

Prezydent Krzysztof Szewc uważa, że program powinien być kierowany na dzieci i młodzież, przebywanie 2 tygodnie poza środowiskiem skażonym alkoholem bardzo dużo daje. Dziecko przez dwa tygodnie wie że może żyć inaczej. Każdy dzień, każda godzina pobytu poza tym środowiskiem daje młodemu człowiekowi możliwość zobaczenia innego życia. Alkoholika nie można wyleczyć, można go tylko zaleczyć. Dziecko można wychować, można zmienić jego spojrzenie na życie.

Radna Teresa zwróciła się z zapytaniem czy miejska komisja rozwiązywania problemów alkoholowych, będzie sprawowała rolę główną , czy ona jest komisją uzupełniającą, pomocniczą?

Przewodniczący Włodzimierz Bystrzycki odpowiedział, że Miejska Komisja rozwiązywania problemów alkoholowych jest jedną z podstawowych, kierownikiem jest Adam Leszczyński. Zadaniem jest pomaganie Pani mgr Oldze Wilczewskiej, kierowanie i typowanie do leczenia odwykowego przede wszystkim i próba terapii osób uzależnionych.

XXXX XXXX XXXX SOR powiedział że alkoholizm dotyczy 500 tysięcy ludzi w Polsce natomiast problem patologicznego upijania się szacunkowo 6 milionów, to są potencjalni pacjenci Izby wytrzeźwień. Po zlikwidowaniu Izby Wytrzeźwień Ci ludzie trafią na SOR będą agresywni wobec personelu, innych pacjentów. Po to była Izba wytrzeźwień, aby tych ludzi na chwilę odizolować aby powrócili do normalnego funkcjonowania. Lekarze nie chcą zajmować się ludźmi pijanymi. To jest główny problem. Podczas 24 godzinnego dyżuru nie ma znaczenia czy to będzie pacjent pijany czy trzeźwy ,”ale wolałbym się zajmować pacjentem, którego godzinę reanimowałem niż zajmować się pijakiem”.

Radna Gabriela Milska powiedziała, że Izba Wytrzeźwień funkcjonowała wiele lat i realizowała swoją funkcję odciążając inne jednostki szpital, policję.

Radny Zbigniew Pyziak zwrócił się z prośbą o krótkie przygotowanie na sesję sprawozdania z działalności miejskiej komisji rozwiązywanie problemów alkoholowych.

Radny Włodzimierz Bystrzycki przypomniał, że koszt działalności miejskiej komisji rozwiązywanie problemów alkoholowych to 58 440 zł, 20 posiedzeń zespołu d/s odwykowego - 36 000 zł, 45 opinie psychologiczne-psychiatryczne 18 000 zł, koszty postępowania sądowego 4 440 zł.

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały pozytywnie. 6 wstrzymujące 4

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad6.

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile przedstawiła -Dyr. Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych - Mariola Chelminiak.

Prezydent Krzysztof Szewc odniósł się do nieobecności pani Dyrektor Ewy Chołubiec, podczas ostatniej rozmowy bardzo emocjonalnej powiedziała że żadnych programów nie będzie przedstawiała.

Radny Jopek zapytał czy pani dyrektor Ewa Chołubiec dostała zaproszenie na posiedzenie komisji?.

Prezydent Krzysztof Szewc odpowiedział oczywiście, że tak.

Komendant XXXX XXXX powiedział, że odpowiada za bezpieczeństwo w całym powiecie pilskim. Co roku zdaje sprawozdanie przed Panem Prezydentem, Radą. Zamknięcie Izby implikuje szereg problemów społecznych, medycznych i doprowadzi do ograniczenia poziomu bezpieczeństwa w powiecie pilskim. Pomieszczenie dla Osób Zatrzymanych w Komendzie Powiatowej Policji w Pile, nie posiada zaplecza medycznego, ambulatorium. Osoba do wytrzeźwienia musiałaby więc najpierw trafić na SOR szpitala celem ustalenia, czy jej stan zdrowia pozwala na pobyt w policyjnym PdOZ. Paralż SOR- średnio jednego dnia pilski SOR obsługiwałby 4 takie wizyty, w czasie weekendu takich wizyt byłoby znacznie więcej.

W aktualnej sytuacji pozostaje mieć nadzieję, że samorządowcy wypracują optymalne dla bezpieczeństwa obywateli rozwiązanie.

Radny Włodzimierz Bystrzycki powiedział, że nagłośnił likwidację izby, sądził że będzie jakaś odpowiedź ze strony policji, ze strony kolegów lekarzy, ze strony pana Starosty. Wierzył, że dzisiaj na komisji będą jakieś propozycje. Na dzień dzisiejszy od żadnego z czynników nadrzędnych nie ma konkretnej propozycji, tylko słysząc że była próba porozumienia się z powiatem.

Komendant XXXX XXXX powiedział, że rozmawiał z Prezydentem Piotrem Głowskim, który przedstawił koncepcję pisma do Starosty o przejęcie Izby. Komendant stwierdził, że jest problem: 1500 osób z gminy 200 osób z powiatu.

Prezydent Krzysztof Szewc zapytał komendanta **XXXX** czy rozmawiał ze Starostą w sprawie likwidacji Izby Wytrzeźwień. Zgodnie Art. 39. 1. Organy samorządu terytorialnego w miastach liczących ponad 50 000 mieszkańców i organy powiatu mogą organizować i prowadzić izby wytrzeźwień. Dlaczego tylko gmina ma się zająć tym problemem. Miało być zorganizowane spotkanie pomiędzy Starostami zainteresowanymi (przybyło tylko 2).

W zakresie pracy mamy dwóch beneficjentów szpital i policję. Wątpliwości konstytucyjne są były i będą dopóki izba będzie funkcjonowała.

Radna Teresa Kasior powiedziała, że temat jest trudny, gdyby nie trudności finansowe gminy takiej sytuacji by nie było. Ważne jest bezpieczeństwo i najważniejszy jest człowiek.

Komendant XXXX odpowiedział, że nie tylko Starosta, cała Rada Powiatu miała możliwość wysłuchania jego wystąpienia na ostatniej Radzie Powiatu.

Prezydent Szewc zapytał Komendanta czy rozmawiał ze Starostą?

Komendant XXXX odpowiedział, że nie dostał zaproszenia od Starosty na spotkanie.

XXXX XXXX XXXX SOR odniósł wrażenie, że tu o pieniądze nie chodzi lecz o skuteczność Izby Wytrzeźwień w walce z alkoholizmem. Argument pieniędzy i oszczędności ogólnie odpada? Jako obywatel oczekuję, aby władze lokalne ze sobą współpracowały. Chciałbym aby Izba została bo jest kluczowa dla bezpieczeństwa obywateli.

Radny Krzysztof Zajac powiedział że zrobimy coś złego dla społeczeństwa, Izba wytrzeźwień funkcjonuje dobrze, co funkcjonuje dobrze nie powinno być zlikwidowane.

Dyrektor Mariola Chelminiak powiedziała, że pierwsze pismo, które poszło do zarządu powiatu było z 7 listopada, następnie zarząd pismem z 25 listopada zwrócił się o pewne informacje, które zostały niezwłocznie przekazane. Czekamy na odpowiedź.

Komendant XXXX XXXX wyjaśnił skąd się biorą nietrzeźwi na SOR-e 4 gminy powiatu pilskiego nie podpisały umowy z gminą Piła na utrzymanie Izby Wytrzeźwień (Wyrzysk, Białośliwie, Wysoka, Miasteczko Krajeńskie) a druga grupa to stan zagrożenia życia, uszkodzenia ciała powodują, że muszą jechać na SOR.

Radny Zbigniew Pyziak zapytał, jeżeli za rok za dwa komisja parlamentarna a potem rząd stwierdzi że (mamy 84 gmin powyżej 50 tys.) należy powołać w tych gminach izby wytrzeźwień.? Radny jest zdecydowanie przeciwny likwidacji izby wytrzeźwień.

Prezydent Krzysztof Szewc odpowiedział, że rząd zgodnie z obowiązującymi przepisami musi dać na to środki.

Radna Gabriela Milska powiedziała, że likwidacja zrodzi szereg problemów społecznych.

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały pozytywnie. (4 za 1 wstrzymujące 5 przeciw)

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie planu pracy Rady Miasta Piły na 2020 rok.

Plan pracy przedstawiła Przewodnicząca Rady Miasta Piły Maria Kubica.

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały pozytywnie (8 za, 2 wstrzymujące)

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8

Plan pracy komisji spraw społecznych na 2020 rok.

Przedstawił **Przewodniczący Włodzimierz Bystrzycki**.

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie
Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

AD.9

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piły na 2020 rok przedstawił **Przewodniczący Komisji Ryszard Małecki**

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie (głosowało 10 radnych)

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad.10

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przedstawiła wiceprzewodnicząca **Teresa Kasior.**

Ad.11

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Piły z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

Radny Zbigniew Pyziak zapytał o punkt nr 14.

Prezydent Krzysztof Szewc odpowiedział, że chodzi o odroczenie terminu płatności.

Radny Zbigniew Pyziak zapytał o punkt 8

Prezydent Krzysztof Szewc odpowiedział, że udzieli odpowiedzi na sesji.

Radna Teresa Kasior zapytała o plac zabaw na Węglowej.

Prezydent Krzysztof Szewc wynika że 70 % będzie wybudowane w tym roku

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Włodzimierz Bystrzycki, przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zakończył obrady komisji.

Protokół sporządziła:

/-/Edyta Wasielewska

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych

/-/Włodzimierz Bystrzycki